PAGE
7

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И Т Е Т
по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул.Кирова, 3, к.405, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 227-15-11

факс: 227-15-11

e-mail: k_agro@zsnso.ru

13 ноября 2012 года                                                                             11-00 час
                                                                                                                Малый зал
П Р О Т О К О Л  № 11
заседания комитета от 13 ноября 2012 года.
Председатель заседания:  Морозов А.В.
Присутствовали:

 Члены комитета:
       Терешков Д.М., Шимкив А.И., Баранников С.А., Жуков А.В., Захаров В.П., Подойма О.Н.
Референты комитета: Пахоменко В.И., Шадура О.В.

В работе комитета принимали участие:

1. Бондаренко Александр Владимирович - начальник  отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления МВД России по Новосибирской области
2. Голубенко Виталий Юрьевич - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области

3. Гусаренко Михаил Алексеевич – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания

4. Гершанов Дмитрий Владимирович - заместитель министра юстиции Новосибирской области – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра
5. Толстых Владимир Леонидович -  помощник прокурора Новосибирской области

6. Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области

7. Марченко Юрий Юрьевич - руководитель департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области.

8. Корнукова Евгения Николаевна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания

9. Степанова Наталья Георгиевна – консультант социально-экономического отдела по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания

10. Степанов Анатолий Антонович – председатель Совета НООО «Ассоциация руководителей сельскохозяйственных предприятий»

11. Чеботарева Анна Михайловна -  начальник  отдела по взаимодействию с органами исполнительной власти  субъекта РФ и органами местного самоуправления Главного управления МВД России по Новосибирской области

12. Швец Сергей Михайлович – руководитель департамента лесного хозяйства Новосибирской области

13.  Лемайкин Владимир Иванович – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.
Повестка дня

         1.  О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

           Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

         2. О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и поправках к нему (второе чтение).
            Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

3. О проекте закона Новосибирской области «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» (второе чтение).
          Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» (второе чтение).
         Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» (первое чтение).
          Доклад: Марченко Юрий Юрьевич – руководитель департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды
6. О проекте закона Новосибирской области «О приостановлении действия отдельных положений законов Новосибирской области и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и статьи 5 Закона Новосибирской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской области, наделяющие органы местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области» в связи с Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (первое чтение).

Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области

7. Информация начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел Новосибирской области.

          Бондаренко Александр Владимирович - начальник  отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления МВД России по Новосибирской области
         8. О внесении изменения в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.

9. О награждении.

1. СЛУШАЛИ:

        О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

         Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

     РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.
       2.  СЛУШАЛИ:

       О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и поправках к нему (второе чтение).
   Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

   Выступили: Подойма О.Н., Терешков Д.М., Жуков А.В., Баранников С.А., Шимкив А.И., Захаров В.П., Степанов А.А., Иващенко Г.В., Голубенко В.Ю.
        РЕШИЛИ:

         Рекомендовать комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности, проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и таблицу поправок № 1 комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям к нему, внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания для принятия во втором чтении.

      Голосовали: «за» - Морозов А.В., Жуков А.В.

                      «против» - Терешков Д.М., Шимкив А.И., Баранников С.А., Захаров В.П., Подойма О.Н.

        3.  СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О приостановлении действия отдельных положений законов Новосибирской области и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и статьи 5 Закона Новосибирской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской области, наделяющие органы местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области» в связи с Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (первое чтение).

   Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области
  Выступили: Морозов А.В., Подойма О.Н., Шимкив А.И.
   РЕШИЛИ:

        Отклонить проект закона Новосибирской области «О приостановлении действия отдельных положений законов Новосибирской области и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и статьи 5 Закона Новосибирской области «О внесении изменений в некоторые законы Новосибирской области, наделяющие органы местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области» в связи с Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

       Голосовали: «за» - единогласно.

        4.  СЛУШАЛИ:

Информация начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел Новосибирской области.

      Бондаренко Александр Владимирович - начальник  отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления МВД России по Новосибирской области
      Выступили: Баранников С.А., Захаров В.П.
      РЕШИЛИ:

           Информацию представителя Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел Новосибирской области за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.
          Голосовали: «за» - единогласно.
        5.  СЛУШАЛИ:

        О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» (первое чтение).
    Доклад: Марченко Юрий Юрьевич – руководитель департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды
    Выступили: Морозов А.В.
      РЕШИЛИ:

       1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.

       2. Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области рассмотреть законопроект в первом  чтении.
          Голосовали: «за» - единогласно.
          6.  СЛУШАЛИ:

          О проекте закона Новосибирской области «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» (второе чтение).
      Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
   Выступили: Жуков А.В.
      РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
          Голосовали: «за» - единогласно.
          7.  СЛУШАЛИ:

          О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» (второе чтение).
         Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Морозов А.В.

          РЕШИЛИ:

          Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере лесных отношений» и таблицу поправок № 1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
           Голосовали: «за» - единогласно.

  8. СЛУШАЛИ:

 О внесении изменения в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.
Доклад: Пахоменко Владимир Иванович – референт комитета

     Выступили: Морозов А.В.

          РЕШИЛИ:
Внести следующее изменение в план законопроектных работ Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год:

          раздел 4. «Сельское хозяйство, экология, пользование природными ресурсами»

         строку 11 исключить:

	11
	О Красной книге Новосибирской области
	Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
	Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
	IV

квартал

       Голосовали: «за» - единогласно.
       9.  СЛУШАЛИ:

          О награждении
Доклад: Морозов А.В.

РЕШИЛИ:

        1)   Наградить Почетной грамотой Законодательного   Собрания   Новосибирской   области за высокие показатели в труде, большой личный вклад в развитие и совершенствование потребительской кооперации Новосибирской области, многолетнюю плодотворную работу и в связи с празднованием 75-летия образования Новосибирского облпотребсоюза:

  Коллектив Краснозерского районного  потребительского  общества (председатель совета Иваков Василий Викторович);

      Коллектив Чистоозерного районного союза потребительских обществ (председатель совета Швейцер Александр Эдуардович) ;

Вергунову Надежду Ивановну - директора общества с ограниченной ответственностью «Магазин «Сотый» Новосибирского облпотребсоюза;

    Дриманова    Анатолия    Дмитриевича - директора    Общества    с ограниченной   ответственностью   «Управление   торговли   Новосибирского облпотребсоюза»;

Кискину  Ольгу Геннадьевну - ведущего технолога общественного питания Новосибирского облпотребсоюза;

     Леушину Аллу Григорьевну - главного бухгалтера Новосибирского облпотребсоюза;

     Павлову Надежду Александровну - председателя совета Чулымского производственно-торгового потребительского общества;

     Панова     Артема     Петровича - начальника     информационно- вычислительного отдела Новосибирского облпотребсоюза;

     Чулкову Людмилу Алексеевну - директора общества с ограниченной ответственностью «Вексельный центр Новосибирского облпотребсоюза».

         2) Объявить Благодарность Законодательного Собрания   Новосибирской   области:

      Ермолаевой Марии Федоровне - председателя правления Сузунского производственно-торгового потребительского общества.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета

А.В. Морозов